
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

               

 

        от 14.08.2017 № 323 
                        с. Ершичи 

                 Ершичского района 

                Смоленской области 
 

 

Об      утверждении    Порядка       реестра 

расходных обязательств муниципального 

образования   -    Ершичский            район 

Смоленской области 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Администрация муниципального образования –Ершичский район  

Смоленской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных 

обязательств муниципального образования –Ершичский район  Смоленской 

области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                              К.Н.Серенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DF09B691EF96F4C66AAF9B50E68EAAAC3B7030111DD9F91B66E9BD630EDD1DEA8CAADBBBE53Ah9P5K


Утвержден: 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

-Ершичский район  

Смоленской области 

                                                                                              от 14.08.2017 N 323 

 

ПОРЯДОК  

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН   

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования –

Ершичский район  Смоленской области ведется с целью учета расходных 

обязательств муниципального образования –Ершичский район Смоленской 

области и определения объема средств бюджета муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области, необходимых для их исполнения. 

Данные реестра расходных обязательств муниципального образования –

Ершичский район  Смоленской области используются при разработке проекта 

решения о бюджете муниципального образования –Ершичский район  

Смоленской области на очередной финансовый год. 

2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия: 

- реестр расходных обязательств муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области - свод реестров расходных обязательств 

субъектов бюджетного планирования муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области, а также прилагаемые к нему сводные 

данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств 

муниципального образования –Ершичский район  Смоленской области; 

- реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования 

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области - 

ведущийся субъектом бюджетного планирования муниципального образования 

–Ершичский район  Смоленской области свод (перечень) нормативных 

правовых актов, заключенных от имени муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области договоров и соглашений (отдельных 

статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров 

и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств 

муниципального образования-Ершичский район  Смоленской области, которые 

в соответствии с законодательством подлежат исполнению за счет средств 

бюджета субъекта бюджетного планирования; 

- субъекты бюджетного планирования муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области - органы местного самоуправления 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области, а также 

структурные подразделения  Администрации муниципального образования –

Ершичский район  Смоленской области, являющиеся в соответствии с 

решением о бюджете муниципального образования –Ершичский район 



Смоленской области на очередной финансовый год главными распорядителями 

средств бюджета муниципального образования –Ершичский район Смоленской 

области; 

- бюджет субъекта бюджетного планирования муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области - используемый для целей 

бюджетного планирования общий объем расходов субъекта бюджетного 

планирования муниципального образования-Ершичский район Смоленской 

области, включая расходы подведомственных ему распорядителей и (или) 

получателей средств бюджета муниципального образования –Ершичский район 

Смоленской области; 

- действующие обязательства муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области - расходные обязательства муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области, подлежащие исполнению 

в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде 

за счет средств бюджета муниципального образования –Ершичский район 

Смоленской области в объеме, установленном в соответствии с нормативными 

правовыми актами, договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не 

планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном 

финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу 

либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем 

финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие 

заключению) получателями средств бюджета муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области во исполнение указанных нормативных 

правовых актов; 

- принимаемые обязательства муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области - расходные обязательства муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области в объеме, установленном 

нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, 

предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем 

финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к 

принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем 

финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению 

получателями средств бюджета муниципального образования –Ершичский 

район во исполнение указанных нормативных правовых актов; 

- бюджет действующих обязательств муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области - объем бюджетных ассигнований, 

необходимых для исполнения действующих обязательств муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области в текущем финансовом 

году, очередном финансовом году и плановом периоде; 

- бюджет принимаемых обязательств муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области - объем бюджетных ассигнований, 

необходимых для исполнения принимаемых обязательств муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области в текущем финансовом 

году, очередном финансовом году и плановом периоде. 



Иные термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, 

применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области ведется финансовым управлением 

Администрации муниципального образования –Ершичский район Смоленской 

области (далее - Финансовое управление) в соответствии с требованиями 

настоящего Порядка. 

Реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования 

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области ведется 

субъектом бюджетного планирования муниципального образования –

Ершичский район  Смоленской области в соответствии с требованиями 

настоящего Порядка и методическими указаниями Финансового управления. 

4. Финансовое управление: 

- проводит проверку реестров расходных обязательств субъектов 

бюджетного планирования муниципального образования –Ершичский район 

Смоленской области, представляемых указанными субъектами в настоящем 

Порядке. По итогам указанной проверки осуществляет включение сведений, 

содержащихся в реестре расходных обязательств субъекта бюджетного 

планирования муниципального образования –Ершичский район Смоленской 

области, соответственно в плановый и уточненный реестры расходных 

обязательств муниципального образования –Ершичский район Смоленской 

области либо возвращает реестр расходных обязательств субъекту бюджетного 

планирования муниципального образования –Ершичский район Смоленской 

области для устранения выявленных ошибок; 

- составляет плановый и уточненный реестры расходных обязательств 

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области; 

- формирует свод реестров расходных обязательств муниципальных 

образований, входящих в состав муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области. 

5. Финансовое управление ежегодно составляет: 

- плановый реестр расходных обязательств муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области - в срок не позднее 30 июня текущего 

года; 

- уточненный реестр расходных обязательств муниципального образования 

–Ершичский район Смоленской области - в срок не позднее 14 февраля 

очередного финансового года. 

6. Субъект бюджетного планирования муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области: 

- составляет и ведет реестр расходных обязательств субъекта бюджетного 

планирования муниципального образования –Ершичский район Смоленской 

области по форме, доведенный Финансовым управлением; 

- представляет в Финансовое управление на бумажном и (или) электронном 

носителях реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области для 

составления: 

consultantplus://offline/ref=DF09B691EF96F4C66AAF9B50E68EAAAC3B7030111DD9F91B66E9BD630EhDPDK


- планового реестра расходных обязательств муниципального образования 

–Ершичский район Смоленской области - в срок не позднее 15 июня текущего 

финансового года; 

- уточненного реестра расходных обязательств муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области - в срок не позднее 1 

февраля очередного финансового года. 

7. Плановый и уточненный реестры расходных обязательств 

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области ведутся 

Финансовым управлением на бумажных и (или) электронных носителях.  

8. Плановый и уточенный реестры расходных обязательств 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области подлежат 

размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области. 

9. Ответственность за полноту, своевременность и достоверность сведений, 

представленных в составе реестров расходных обязательств субъектов 

бюджетного планирования муниципального образования –Ершичский район 

Смоленской области, несет субъект бюджетного планирования 

муниципального образования –Ершичский район Смоленской области, 

ответственный за разработку нормативных правовых актов, обусловливающих 

публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных 

расходных обязательств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1-экз. в дело 

Исп. Напреева И.И.___________ 

Тел. 2-16-95 

___________________ 

 

Разослать: отделу по  культуре, отделу по 

образованию, финансовому управлению, 

управляющему делами, Ершичскому 

районному Совету депутатов 

                                 

                                        

                           Визы: Бугаев М.М.      _____________«____»_____________       

 


